rem habere patientiam. Vult *circa illam fodere* increpationibus, & admonitionibus ; vult *misteria stercora*, mortificando, humiliando, ad suæ turpitudinis cognitionem inducendo, in spem reddendi fructus. Sed quorū cultor, si culturam non admitteres?

F E R I A I I.

Mulier, decem & octo annis incurvata,
sanatur.

1. **E**cce mulier, que habebat spiritum infirmatis decessus & octo annis ; & erat inclinata, nec omnino poterat sursum respicere. Luc. 13. In hac considera in terram pronas animas, quæ oculos suos statuerunt declinare in terram. Psal. 16. quarum affectus solum terrena sapiunt. Quo fit, ut oculos cogitationum ad æterna & divina non erigant: Quid infelicius hoc homine? sed quot tu annos in hac infirmitate laborasti? quam parum de Deo cogitasti? quam immeritus fuisti in limo profundi, deprimentiibus te passionibus, quārum impetu ferebaris! O si nunc saltem erigaris!

2. *Quam cum videret J e s u s , vocavit eam ad se, & ait illi : Mulier, dimissa es ab infirmitate tua.* Ibid. Hæc est benignitas J e s u s , nos sua gratia vocantis, & vota nostra prævenientis. Non dimittimur ab infirmitatibus passionum, nisi vocati accedamus ad J e s u s per imitationem. *Et imposuit illi manus, & confessim erecta est.* Semel tantum tactam esse à J e s u s suffecit,

ut erigeretur. At quoties te tetigit manus Domini , per externas internasque afflictiones , & nondum te erigis ad divina ? quoties te toto suo corpore , & sanguine tetigit in Eucharistia , & adhuc terrena sapi?

3. *Respondens autem Archisynagogus* , indignabatur prætexens violationem Sabbathi. Ib. Dominus autem ostendit posse curari citra violationem Sabbathi, siquidem & asinus in Sabbatho adaquatum ducitur. Prætexit Sabbathi cultum, re ipsa invidet gloriæ Christi. Imitaris Archisynagogum, si larvâ virtutis tua tegis vitia ; si ratione defendis ; si externe virtutem præfers, interne tuo commodo servis.

F E R I A III.

Pharisei suadent Christo fugam.

1. **A**cceperunt quidam Phariseorum , dicentes : *Exi, & vade hinc ; quia Herodes vult te occidere.* Luc. 13. Politicum hoc Phariseorum inventum. Simulant amicitiam in Christum, quem perditum vellent. Gravis illis erat gloria Christi, & plausus, quem à populo ferrebat. Ideo sub alio prætextu fugam suadent. Benc agenti ferenda est invidia. Ob hanc juberis aliquando inde abesse, ubi bene es operatus ; cedere officium, quo gloriam Dei promovisti. Quin & magnorum odium prætexetur. Quomodo ad hæc es dispositus ?

2. *Et ait illis : Ite, dicite vulpi illi : Ecce ejicio damonia, & sanitates perficio.* Ibid. Quasi dicat:
Quod

Quod mei est muneris facio : Hinc Herodem non metuo. Impenetrabile scutum contra omnes persecutio[n]es, est, agere quod muneris est, & vocationis tuae. Quid facies inter odia, & calumnias ? *Ejice damonia* passionum tuarum, ut tunc nulla tui dominetur iniquitas. Quid facies oppressus invidia ? *perfice sanitates*, hoc est, à fana mente non discede, ut quid indignum agas, aut loquaris.

3. *Veruntamen oportet me hodie, & cras, & sequenti die ambulare.* Ibid. Ecce in ipso metus objectu constantiam Christi. Perseveraturum se ait, quidquid periculi obviet. Quid tu ais, ubi molestiae occurruunt ? non petis mutare locum, non munus, ut eas declines ? Hocne vero est ambulare in via virtutis, quæ tentatione perficitur ? Et cujus id virtutis est ? Si ad fundum inspicias, est amoris proprii, est animi suorum commodorum amantis.

F E R I A I V.

Sanatur Hydropicus.

1. *E*t factum est, cum intraret Jesus in domum cuiusdam Principis Pharisaorum Sabbatbo manducare panem, & ipsi observabant eum. Luc. 14. Cur fit eorum conviva, quorum novit malitia ? Ut eis profit instruendo. Ita potius consulabat alieno bono, quam suo. Quid tu agis inter eos, qui tibi minus bene afficiuntur ? non declinas ? non evitas ? Observabant eum, & censurabant acta. Esto paratus observari ab omnibus,

& in omnibus; alias non observabis omnia, quæ observanda sunt. Non enim observabis charitatem, quæ patiens est, benigna est, & omnia suffert.

2. *Ecce homo quidam hydropicus erat ante illum.* Ibid. Te ipsum cum S. Aug. 2 quæst. Evang. in hoc hydropico considera. *Hydropem habes concupiscentiam.* In hanc quo es indulgentior, eo evadit dirior. Quo enim cedis magis, magis invalescit. Utinam expertus non es! Vide, quanto studio fit cohibenda. *Si tui non fuerit dominata, tunc immaculatus eris, & emundaberis à delicto maximo.* Psal. 118.

3. *J e s u s dixit ad Legisperitos, & Pharisæos: Si licet Sabbatho curare?* Ibid. Prudens quæstio, antequam opereris: *Si licet? Ipse vero apprehensum sanavit eum, & dimisit.* Apprehendere, est suum facere. Sedul. l. 4. Paschal. c. 13. *Festinat hominem curare, quem magis suum esse desiderabat.* Nemo est animo sanus, nisi eum Christus suum faciat. Vult & te suum facere: cur reluctaris? cur mavis esse tuus?

F E R I A V.

Christus dedocet Pharisæos ambitionem.

1. *Cum invitatus fueris ad nuptias, non discurras in primo loco.* Luc. 14. Arcetur hoc aphorismo prioris loci, aut honoris appetentia, eo argumento, quod eam sequatur confusio ex justa alterius prælatione. Cui te præponis, is tibi Judicio Dei antefertur. Et merito: quia

quia tu tibi Christum postponis. Absit, inquis. Imo facis, si te non omnibus postponis. Christus se omnibus postposuit; *novissimus virorum.* Isai. 53. *abjectio plebis.* Psal. 21. Ergo si vel unice anteponis, anteponis te Christo, qui se eidem postponit. Igitur merito is, cui te præponis, Judicio Dei tibi antefertur, qui *novissimum virorum* omnibus præposuit.

2. *Cum vocatus fueris, recumbe in novissimo loco.* Ibid. Aphorismus hic ad humilitatem spectat. Eum tibi locum suadet Christus, quem ipse elegit: *Elegit autem abjectus esse, & semet ipsum exinanivit.* Non velles quam vicinissimus esse Christo? Ergo debes te infra omnes demittere, quia is se post omnes reposuit.

3. *Omnis, qui se exaltat, humiliabitur; & qui se humiliat, exaltabitur.* Ibid. Alius est ordo mundi, alias Dei. Quo quis inferior est in ordine mundi, eo superior est in ordine Dei, & è converso. Christus in ordine mundi postremus est, in ordine Dei primus. Igitur quantum ad Christum in ordine hominum te depresso, tantum in ordine Dei cum eo exaltaberis. Unde ergo cœcitas tua, qua non vis ex postremis esse? Quid amabilius, quam esse Christo propinquum? Responde tibi, & erubesce.

F E R I A V I.

Parabola de Ove perdita.

1. *E*rant appropinquantes ei Publicani, & peccatores, ut audirent illum. Et murmurabant T 5

rabant Pharisæi dicentes : Quia hic peccatores recipit, & manducat cum illis. Luc. 15. Quam oppositus est fastui Pharisæorum Spiritus Christi ! Illi superbe despiciunt, & vitant peccatores, tanquam immundos ; Christus eos allicit, & blande excipit. Uter in te Spiritus dominatur ? Murmurant, quod *peccatores recipiat*. Quam essemus miseri, si hoc non faceret ! Si te non receperisset, in qua abyso volvereris ?

2. *Et ait ad illos parabolam istam.* Ibid. Qua suum institutum, & finem explicat ; & sic causam reddit, cur peccatores recipiat : *Homo quidam* (ipse Christus) *ex centum ovibus*, sive ex omnibus creaturis rationalibus tum in cœlo, tum in terra, *unam perdidit*, nempe hominem, & te per peccatum. *Dimisit nonaginta novem*, nempe Angelos : ivit *ad illam que perierat*, scilicet ad te : quæsivit te, quot angustiis, & doloribus ! per quæ tormenta sua ? quam arduas vias ivit, à stabulo usque ad Crucem ! Invenit te, sumpfit te in humeros suos, & deportavit te in hoc ovile, in quo vivis. Agnosce, quam turpiter erraveris : quam sequendo unam herbulam voluptatis, in immania præcipitia deveneris. Agnosce tui J e s u benignitatem, & amorem, qui te quæsivit, inventam in hoc ovile detulit. Absit, ut posthac erres.